2024 年 3 月 1 日

各 位

会 社 名  イオン九州株式会社

代表者名  代表取締役社長     柴田 祐司

（コード番号：2653 東証スタンダード市場）

問合せ先  取締役 常務執行役員  赤木 正彦

 平松 弘基

（電話番号 092－441－0611）

取締役の管掌変更及び執行役員の異動に関するお知らせ

当社は、2024 年 3 月 1 日付けで下記のとおり取締役の管掌変更及び執行役員の異動を実施いたしますので

お知らせいたします。

記

１． 取締役の管掌変更（2024 年 3 月 1 日付）

氏 名 （新 役 職） （旧 役 職）

奥
おく

田
だ

 晴
はる

彦
ひこ

取締役 常務執行役員

営業・商品・ディベロッパー事業担当

（兼）ディベロッパー事業本部長

取締役 常務執行役員

営業・ディベロッパー事業担当

（兼）ディベロッパー事業本部長

（兼）営業本部長

赤
あか

木
ぎ

 正
まさ

彦
ひこ

取締役 常務執行役員

管理・コーポレートコミュニケーション・コ

ーポレートトランスフォーメーション担当

（兼）管理本部長（兼）企業倫理担当

取締役 常務執行役員

管理・コーポレートコミュニケーション担当

（兼）管理本部長（兼）企業倫理担当

２． 上席執行役員の異動（2024 年 3 月 1 日付）

氏 名 （新 役 職） （旧 役 職）

内
うち

田
だ

 昌
まさ

代
よ

上席執行役員

営業本部長

執行役員

営業本部 長崎事業部長

武
たけ

富
どみ

 恭
きょう

子
こ

上席執行役員

サステナブル推進責任者

（兼）コーポレートコミュニケーション本部長

（兼）エリア推進部長

上席執行役員

コーポレートコミュニケーション本部長

（兼）サステナブル協創部長

（兼）サステナブル推進責任者

３． 執行役員の異動（2024 年 3 月 1 日付）

氏 名 （新 役 職） （旧 役 職）

山下
やました

 陽
よう

子
こ

執行役員

コーポレートトランスフォーメーション

推進本部 物流・オペレーション改革室長

執行役員

営業本部 中福岡事業部長

金
かね

子
こ

 亮
りょう

輔
すけ

執行役員

管理本部 副本部長

（兼）経営企画部長

（兼）健康経営推進責任者

執行役員

管理本部 副本部長

（兼）経営企画部長（兼）財務経理部長

（兼）収益構造改革 PT 統括リーダー

（兼）健康経営推進責任者

樋
ひ

口
ぐち

 尚
なお

大
ひろ

執行役員

ディベロッパー事業本部 副本部長

（兼）リーシング部長

執行役員

ディベロッパー事業本部 副本部長

（兼）ＳＣ部長

尾
お

籠
ごもり

 拓
ひろし

（*）
執行役員

営業本部 鹿児島事業部長
食品商品本部 食品コーディネーター部長

蜷
にな

川
かわ

 徳
のり

幸
ゆき

（*）
執行役員

営業本部 中福岡事業部長
営業本部 長崎事業部 イオン大塔店長

田
た

口
ぐち

 雄
ゆう

樹
き

（*）

執行役員

食品商品本部 デリカ商品統括部長

（兼）デリカＭＤ部長

（兼）デリカ開発部長

食品商品本部 畜産商品部長

※「*」印は新任です。

以 上